АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  СОСНОВСКОГО РАЙОНА   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01.12.2016                                    с. Зелёное                                 № 102

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие

сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,

утвержденную постановлением от 25.12.2013 № 81 (с изменениями от

01.12.2014 № 185, от 24.07.2015 № 103, от 29.09.2015 № 111, от 25.12.2015 №

148, 16.02.2016 № 15, от 16.03.2016 № 23, от 10.05.2016 № 47, от 25.05.2016

№ 54, от 26.09.2016 № 88)

В соответствии с постановлением администрации Зелёновского

сельсовета  от 25.11.2013 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ Зелёновского сельсовета, их

формирования и реализации», администрация сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу Зелёновского сельсовета

«Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период

до 2020 года» (далее – муниципальная программа), утвержденную

постановлением от 25.12.2013 № 81 (с изменениями от 01.12.2014 № 185,

24.07.2015 № 103, от 29.09.2015 № 111, от 25.12.2015 № 148, от 16.02.2016 №

15, от 16.03.2016 №23, от 10.05.2016 № 47, от 25.05.2016 № 54, от 26.09.2016

№ 88), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

в позицию «Объем  и источники финансирования муниципальной

программы» внести следующие изменения:

в абзаце втором цифру «13185,60» заменить цифрой «13029,278»;

в строке «2016 год» цифру «12582,10» заменить цифрой «12425,778»;

в абзаце третьем «федеральный бюджет» цифру «6919,63» заменить

цифрой «6815,00»;

в строке «2016 год» цифру «6919,63» заменить цифрой «6815,00»;

в абзаце четвёртом «областной бюджет» цифру «2966,17» заменить

цифрой «2920,01»;

в строке «2016 год» цифру «2966,17» заменить цифрой «2920,01»;

в абзаце пятом «местный бюджет» цифру «838,85» заменить цифрой

«833,338»;

в строке «2016 год» цифру «405,35» заменить цифрой «399,838».

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы Зелёновского сельсовета

Сосновского района «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 –

2017 годы и на период до 2020 года» изложить в редакции согласно

Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы Зелёновского сельсовета

Сосновского района «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 года» изложить в редакции согласно

Приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление   в печатном средстве

массовой информации «Зелёновский Вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Зелёновского сельсовета в сети Интернет.

4. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                               Е.Д. Куликова

Приложение 1

к постановлению Зелёновского сельсовета

                                                                                                                                                 от 01.12.2016 г. № 102

                                                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                                                                    к  муниципальной программе Зелёновского

                                                                                                                                                    сельсовета «Устойчивое развитие сельских

                                                                                                                                                    территорий на 2014-2017 годы и на период

                                                                                                                                                    до 2020 года»

Перечень

мероприятий муниципальной программы Зелёновского сельсовета Сосновского района

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Ожидаемые

результаты

Объёмы финансирования, тыс. руб.

Наименован

ия

Ед.

изм.

Значение

по годам

Всего, по

годам

Федера

льный

бюджет

Областно

й бюджет

Район

ный

бюдже

т

Местны

й

бюджет

Внебюдж

.

средства

1.  Улучшение

жилищных

условий граждан,

проживающих в

сельской

местности

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Ввод

(приобретени

е) жилья для

граждан,

проживающи

х в сельской

местности

кв. м. 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Газификация

поселений

Зелёновского

сельсовета,

из них в том

числе

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Ввод в

действие

газовых сетей

13,8 км.

км.

2014 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 12124,778 6815,00 2920,01 0,0 98,838 2290,93

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 газопровод

низкого давления

в с. Зелёное

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Ввод в

действие

газовых сетей

7,1 км

км. 2014 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 7225,716 4382,00 1877,18 0,0 63,556 902,98

2.2 газопровод

низкого давления

в п. Новая

Павловка

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Ввод в

действие

газовых сетей

2,8 км.

км. 2014 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 2122,663 1027,00 440,20 0,0 14,89 640,57

2.3 газопровод

низкого давления

в п. Новая

Поповка

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Ввод в

действие

газовых сетей

3,8 км.

км. 2014 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 2776,399 1406,00 602,63 0,0 20,389 747,38

3. Организация и

осуществление

технического

обслуживания, а

также

поддержание в

надлежащем

состоянии

инженерных сетей

и коммуникаций

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Ремонт

водопровода

и

водонапорны

х башен

кв. м 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Осуществление

мер по

обеспечению

пожарной

безопасности в

административно

м здании

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Повышение

пожарной

безопасности

% 2014 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 10

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 10

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 10

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 10

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 10

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проведение работ

по текущему

ремонту

административног

о здания

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Повышение

уровня

благоустроен

ности  здания

сельсовета

% 2014 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 50 363,0 0,0 0,0 0,0 363,0 0,0

2016 50 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Уборка и

санитарно-

гигиеническая

очистка

территории

сельсовета

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Повышение

уровня

благоустроен

ности

территории

сельсовета

% 2014 50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 65 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 10

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Оснащение

рабочих мест

необходимой

мебелью,

средствами связи,

оргтехники

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Повышение

уровня

благоустроен

ности

рабочих мест

%

2014 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 10 35,0 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0

2016 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Благоустройство

и озеленение

территории

сельсовета

Администрация

Зелёновского

сельсовета

Повышение

уровня

благоустроен

ности

территории

сельсовета

% 2014 10 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2015 10 32,5 0,0 0,0 0,0 32,5 0,0

2016 10 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0

2017 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО  по программе:

13029,278

6815,00

2920,01

0,0

833,338

2460,93

Приложение 2

к постановлению Зелёновского сельсовета

                                                                                                                                                                             от 01.12.2016 г. № 102

                                                                                                                                                                               Приложение №3

                                                                                                                                                   к  муниципальной программе Зелёновского сельсовета

                                                                                                                                                   «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017

                                                                                                                                                   годы и на период до 2020 года», утверждённой

                                                                                                                                                   постановлением от 25.12.2013 № 81

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Зелёновского сельсовета Сосновского района

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Статус

Наименование

муниципальной

программы

Зелёновского

сельсовета

Ответственный

исполнитель

Объёмы финансирования, тыс. руб.

По годам, всего

Федера

льный

бюджет

Област

ной

бюджет

Районный

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдже

тные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

Зелёновского

сельсовета

Устойчивое

развитие сельских

территорий на 2014

- 2017 годы и на

период до 2020

года

Администрация

Зелёновского

сельсовета

2014 173,0 0,0 0,0 0,0 3,0 170,0

2015 430,5 0,0 0,0 0,0 430,5 0,0

2016 12425,778 6815,00 2920,01 0,0 399,838 2290,93

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе:

13029,278

6815,00

2920,01

0,0

833,338

2460,93